СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
0. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.01.2022   № 9 -д
с. Туринская Слобода

«Об организации и проведении всероссийских и региональных тренировочных мероприятий на территории Слободо-Туринского муниципального района в 2022 году»

	 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области   от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 24.12.2021 г. № 381-И «Об организации и проведении всероссийских и региональных тренировочных мероприятий на территории Свердловской области в 2022 году» целях обеспечения подготовки системы образования Слободо-Туринского муниципального района к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Слободо-Туринского муниципального района всероссийские тренировочные мероприятия:
1) 10 марта 2022 года - тренировочное мероприятие по использованию
технологии передачи экзаменационных материалов по информационно- телекоммуникационной	сети «Интернет», технологии	 сканирования экзаменационных материалов в аудиториях (штабах) пунктов проведения экзаменов, тестирование системы видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов (английский язык, информатика и информационно-коммуникационные технологии в компьютерной форме с участием обучающихся 11 классов);
	2) 27 апреля 2022 года - тренировочное мероприятие по технологии
проведения единого	государственного экзамена по информатике и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме (с участием обучающихся 11 классов);
3) 17 мая 2022 года - тренировочное мероприятие по использованию
технологии передачи экзаменационных материалов по информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», технологии сканирования экзаменационных материалов в аудиториях (штабах) пунктов проведения экзаменов, тестирование системы видеонаблюдения в пунктах проведения
экзаменов (обществознание, английский язык (устная часть) с участием обучающихся 11 классов).
2. Провести в 2022 году региональные тренировочные мероприятия (далее - РТМ):
1) 21 января 2022 года - тренировочное мероприятие по использованию
технологии передачи экзаменационных материалов по информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», технологии сканирования экзаменационных материалов в аудиториях (штабах) пунктов проведения экзаменов (математика базового и профильного уровня с участием обучающихся 11 классов);
2) 28 января 2022 года - тренировочное мероприятие (математика с участием обучающихся 9 классов).
3. Назначить ответственной за организацию и проведение всероссийских и региональных тренировочных мероприятий в 2022 году Беспалову Т.А., директора МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР».
4. Утвердить состав уполномоченных членов ТП ГЭК (Приложение №1).
5. Возложить на уполномоченных членов ТП ГЭК, руководителей ППЭ-РТМ персональную ответственность за информационную безопасность, доставку и хранение материалов репетиционного тестирования.
6. Утвердить состав предметной подкомиссии территориальной экзаменационной комиссии по математике по проверке материалов РТМ (Приложение№2).
          7. Руководителям пунктов проведения тренировочных мероприятий (далее - ППТМ):
1) провести
- инструктажи организаторов тренировочных мероприятий: ППТМ – 11 в срок до 20.01.2022 г.; ППТМ -9 до 27.01.2022 г.
2) обеспечить:
- работу пунктов проведения тренировочных мероприятий в соответствии с регламентами проведения РТМ, подготовленными Институтом развития образования Свердловской области;
- информационную безопасность при работе с материалами тренировочных мероприятий;
- соблюдение прав обучающихся при проведении тренировочных мероприятий;
- безопасность условий проведения тренировочных мероприятий.
 	8. Руководителям ОО:
1) назначить сопровождающих в ППТМ: обучающихся 11 классов в срок до 20.01.2022 г; обучающихся 9 классов в срок до 27.01.2022 г;
2) провести инструктаж сопровождающих и обучающихся: 11 классов в срок до 20.01.2022; 9 классов в срок до 27.01.2022;
3) обеспечить:
-  информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения тренировочных мероприятий;
- инструктаж участников тренировочных мероприятий по заполнению бланков в срок до 20.01.2022 г;
- работу членов предметных подкомиссий: математика – с 29 января по 1 февраля 2022 года;
2) проанализировать результаты выполнения заданий тренировочных мероприятий на уровне образовательной организации, класса, каждого участника тестирования;
3) обеспечить ознакомление обучающихся с результатами тренировочных мероприятий;
4) организовать работу с педагогами общеобразовательных дисциплин по внесению необходимых изменений в рабочие программы курсов;
[bookmark: _GoBack]5) организовать работу с обучающимися по анализу результатов тренировочных мероприятий и внесению изменений в индивидуальные планы по подготовке к ГИА;
6) организовать индивидуальную работу с обучающимися.
9. Сидоровой О.М., директору МАОУ «Слободо-Туринская СОШ № 2», обеспечить организацию образовательной деятельности учащихся 1-11 классов в МАОУ «Слободо-Туринская СОШ № 2», в здании которой расположен пункт проведения всероссийских и региональных тренировочных мероприятий, в дни проведения тренировочных мероприятий.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринского МОУО:                                      Г. И. Фоминов

С постановлением ознакомлены:                                                    Т.А. Беспалова

                                                                                                            О.М. Сидорова

Приложение №1
к постановлению от 14.01.2022 года № 9-д

Состав уполномоченных представителей ТП ГЭК

	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1.
	Белогузова Татьяна Вадимовна
	Заместитель начальника
	Слободо-Туринский МОУО

	2.
	Беспалова Татьяна Аркадьевна
	Директор
	МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»

	3.
	Захарова Светлана Геннадьевна
	Директор
	МАУДО «Слободо-Туринская ДЮСШ»

	4.
	Зотова Марина Александровна
	Ведущий специалист
	Слободо-Туринский МОУО

	5.
	Кадникова Ольга Григорьевна
	Методист
	МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»

	6.
	Фринько Надежда Юрьевна
	Методист
	МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»

	7.
	Шорикова Елена Анатольевна
	Методист
	МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»

Приложение №2
к постановлению от 14.01.2022 г. № 9-д

Состав предметной подкомиссии территориальной экзаменационной комиссии
по математике

	№
п/п
	ФИО, должность в ПК
	Место работы, должность

	1.
	Захваткина Ирина Вениаминовна, председатель
	МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №2», учитель

	2.
	Потапова Наталья Валерьевна, заместитель председателя
	МАОУ «Сладковская СОШ», директор

	3.
	Драган Ольга Владимировна, эксперт
	МАОУ «Краснослободская СОШ», учитель

	4.
	Пелымская Светлана Владимировна, эксперт
	МКОУ «Ницинская СОШ», учитель

image1.png